
........-МЖЯа-

М ЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

270351

II
III

От /^7 && JLOJ(*L
ПРИКАЗ

О результатах мониторинга охвата обучающихся системой 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, подведомственных 
департаменту образования мэрии города Новосибирска

В соответствии с федеральным проектом «Успех каждого . ребенка» 
национального проекта «Образование», Постановлением: Правительства РФ от 
17.11.2015 № 1239 «Об утверждении Правил выявления детей, проявивших 
выдающиеся способности, сопровождения и мониторинга их дальнейшего 
развития», приказом департамента образования мэрии города Новосибирска от 
29.06.2021 № 00550-од «Об утверждении Положения о муниципальной системе 
оченке качества функционирования муниципальной системы оценки качества 
образования города Новосибирска», приказом департамента образования мэрии 
города Новосибирска от 05.07.2021 № 0592-ода «Об утверждении Регламента 
функционирования муниципальной системы оценки качеста образования», 
приказом департамента образования мэрии города Новосибирска от 06.10.2021 № 
0950-од «О Об утверждении плана мониторинговых исследований по оценке 
качества образования в муниципальных образовательных организациях, 
подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска, на 
2021/2022 учебный год»», с учетом Методических рекомендаций по подготовке к 
проведению оценки механизмов управления качеством образования в субъектах 
Российской Федерации, в целях обеспечения повышения качества деятельности 
муниципальных образовательных организаций, подведомственных департаменту 
образования мэрии города Новосибирска, осуществляющих реализацию 
дополнительных общеобразовательных программ (далее -  образовательные 
организации), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Обеспечить в 2022 году получение лицензии на дополнительное 

образование детей и взрослых.
1.2. Организовать до 13.08.2022 размещение в Информационной системе 

«Навигатор дополнительного образования детей Новосибирской области» (далее 
— ИС «Навигатор - ДОД НСО») всех дополнительных общеобразовательных 
программ, реализуемых в образовательных организациях.

1.3. Разместить до 15.08.2022 программы дополнительного образования на 
официальных сайтах образовательных организаций.

1.4. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних о необходимости регистрации личных кабинетов в ИС 
«Навигатор ДОД НСО» с целью получения сертификатов дополнительного 
образования.



1.5. Обеспечить до 30.09.2022 зачисление обучающихся в возрасте от 5 до 17 
лет (включительно) на программы дополнительного образо вяния через Р1С 
«Навигатор ДОД НСО».

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования управления 
общего и дополнительного образования мэрии города Новосибирска (начальник 
отдела Лигостаева Ю. А.) совместно с МАУДПО «НИСО» (директор Давыдов М. 
Е.) организовать методическую поддержку образовательным организациям по 
работе в ИС «Навигатор ДОД НСО».

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента мэрии гоорда Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Лигостаева
2274799


